



# Prezentacja Elżbieta II

## • Początki życia Elżbiety II •

*Urodziła się 21 kwietnia 1926 r. w domu przy 17 Bruton Street w dzielnicy Mayfair w Londynie. Mama urodziła ją przez cesarskie cięcie. Była córką księżnej Yorku Elżbiety Bowes-Lyon oraz księcia Alberta, jednego z synów króla Jerzego V. Świadkiem porodu księżniczki Elżbiety był sam minister spraw wewnętrznych William Joynson-Hicks, który kontrolował, czy nikt nie podmienił dziecka na inne. Była ochrzczona w 1926 r. Swoje imię otrzymała po mamie. Ma też drugie i trzecie imię - Aleksandra, po prababce; Maria, po babce.*





## • Początki życia Elżbiety II •

***W młodości nazywaną ją "Lilibet" z powodu nieumiejętności powiedzenia angielskiego "Elizabeth" przez małą księżniczkę. Według źródeł była dzieckiem spokojnym, ułożonym, mało spontanicznym. Jej mama od samego początku dbała o to, by córka była rozpoznawalna w rodzinie królewskiej, więc od samego początku interesowała się nią prasa. Rodzice chcieli uchronić ją też przed rozczarowaniami rówieśniczymi i nie dbali zbyt wiele o znajomości księżniczki, co miało doprowadzić do nieśmiałej natury przyszłej królowej Elżbiety II. Dzieciństwo spędziła przy Piccadilly Road 145 w domu rodzinnym***



## • Początki życia Elżbiety II •

*4 lata po Elżbiecie na świat przyszła jej siostra Małgorzata Windsor. Starsza z dziewczynek od małego musiała przyzwyczajać się do blasku fleszy, ponieważ o jej ekspozycję w mediach dbała matka. Jeszcze przed narodzinami siostry, kiedy miała trzy lata, jej wizerunek znalazł się na okładce magazynu "Time"..*

# •wszystkie pałace królowej elżbiety II •

## PAŁAC WINDSOR CASTLE



Zamek królewski w Windsorze to od 1110 roku rezydencja królów angielskich, położona w mieście Windsor, hrabstwo Berkshire. Zbudowany przez Wilhelma I Zdobywcę zamek, składa się z licznych zabudowań otoczonych murami z wieżami i bramami. Razem z Buckingham Palace w Londynie i Pałacem Holyrood w Edynburgu jest jedną z głównych oficjalnych rezydencji brytyjskich monarchów. Królowa Elżbieta II przyjmowała tu oficjalnych i prywatnych gości.

# •wszystkie pałace królowej elżbiety II •

## PAŁAC BUCKINGHAM



*Buckingham Palace to największy pałac królewski na świecie. Obecnie pełni on funkcję oficjalnej siedziby rodziny królewskiej. W jego wnętrzu na łącznej powierzchni 77 tysięcy metrów kw znajduje się aż 775 pomieszczeń. Brytyjska rodzina królewska ma do swojej dyspozycji aż 200 sypialni, 78 łazienek, 92 biurowe, a także 19 państwowych.*

# •wszystkie pałace królowej elżbiety II •

## PAŁAC BALMORAL W SZKOCJI



Letnia rezydencja królowej Elżbiety II, zamek Balmoral, położony jest we wschodniej części Szkocji nad rzeką Dee. Od Londynu dzieli go ponad 800 km. Posiadłość o powierzchni 20.000 hektarów jest jednym z prywatnych dóbr rodziny królewskiej. W 1852 roku rezydencję od rodu Farquharson wykupił książę Albert.

# •wszystkie pałace królowej elżbiety II •

## PAŁAC SANDRINGHAM HAUSE



Zamek w Sandringham to miejsce, z którego w 1957 r. królowa Elżbieta II skierowała do Brytyjczyków swoje pierwsze życzenia świąteczne. "Życzę wam wszystkim - młodym i starszym - gdziekolwiek jesteście, zabawy, radości, spokoju, bardzo szczęśliwych świąt Bożego Narodzenia" - powiedziała młoda królowa.



# •wszystkie pałace królowej elżbiety II •

## PAŁAC HILLSBOROUGH CASTLE



*Hillsborough Castle to pałac, w którym królowa zatrzymała się podczas swoich wizyt w Irlandii Północnej. Jest to także oficjalna rezydencja Sekretarza Stanu Irlandii Północnej. Pałac został zbudowany w latach siedemdziesiątych XVIII wieku i jest otoczony ogrodami o powierzchni 100 akrów (405 tys. mkw.).*

## • Książęcy ślub Królowej Elżbiety II •

W 1947 roku Elżbieta była jeszcze księżniczką. Filipa Mountbattena poznała, gdy była jeszcze nastolatką. Pięć lat starszy przystojny oficer zrobił na niej ogromne wrażenie. „Mój wiking”, mówiła o nim. Jej związek z Filipem nie przypadł jednak do gustu rodzicom Elżbiety. Królewskiej parze, Jerzemu VI i Królowej Matce, nie odpowiadały bliskie relacje rodziny Filipa z nazistami, brak odpowiedniego wykształcenia i... obycia. Ostatecznie jednak para zaakceptowała wybranka córki, a król dał zgodę na jej małżeństwo.



## • Koronacja Królowej Elżbiety II •

2 czerwca 1953 roku odbyła się koronacja brytyjskiej królowej Elżbiety II. Choć młodziutka władczyni wstąpiła na tron ponad rok wcześniej, przygotowanie stosownej uroczystości zajęło sporo czasu. Nie jest też tajemnicą, że na jak najpóźniejszą koronację nalegał ówczesny premier, Winston Churchill. Podczas swej pierwszej oficjalnej zagranicznej wizyty w Kapsztadzie, jeszcze jako księżniczka, w dniu swoich 21 urodzin Elżbieta powiedziała: *„Oświadczam wobec was wszystkich, iż poświęcę całe moje życie, jakiegokolwiek będzie, długie czy krótkie, służbie wam i wielkiej imperialnej Wspólnocie, której członkami jesteśmy my wszyscy”*. I choć w historii przydarzyło się jej kilka kryzysów wizerunkowych, tej zasady z powodzeniem wydaje się trzymać do dziś.

Dziś Królowa Elżbieta II jest symbolem brytyjskiej monarchii i swego rodzaju żywą atrakcją turystyczną. Jest też najdłużej panującym władcą Wielkiej Brytanii – szacuje się, że 80% jej poddanych urodziło się już za jej rządów. Co więcej, jest najdłużej panującym żyjącym monarchą na świecie. Wszystko co robi Królowa Elżbieta II, odbija się szerokim echem na Wyspach, a dyskusje o tym, kto przejmie po niej władzę, nie mają końca. Z okazji rocznicy koronacji Elżbiety II mamy dla Was kilka ciekawostek o tej wspaniałej ceremonii.

# •Śmierć byłej Królowej Elżbiety II•

*Królowa Elżbieta II zmarła 8 września po południu w królewskiej posiadłości Balmoral w Szkocji. Miała 96 lat. Jej panowanie to 70 lat historii. Królową Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej została w lutym 1952 roku w wieku zaledwie 25 lat. Była najdłużej panującym monarchą w historii Wielkiej Brytanii i drugą najdłużej panującą koronowaną głową na świecie.*





**KONIEC!**

**DZIĘKUJĘ ZA OGLĄDANIE.**

**DARIA MICIEK**